
UCHWAŁA NR XXIII/206/12
RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

z dnia 29 marca 2012 r.

w sprawie: uchwalenia Regulaminu korzystania z Miejskiej Pływalni „Olimpijczyk„ w Aleksandrowie 
Łódzkim 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 i z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 
oraz Nr 214, poz. 1806, z 2003 r., Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, z 2005 r., Nr 172, poz. 1441 oraz z 2006 r., Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz.1337 z 2007 r., Nr 48 poz.327, 
Nr 138 poz. 974 i Nr 173 poz.1218, z 2008 r., Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz.1458, z 2009 r., Nr 52 poz. 420, Nr 157 
poz.1241, z 2010 r., Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40 poz.230, Nr 106 poz.675 z 2011r., Nr 117, poz. 679, Nr 134, 
poz.777 Nr 217, poz. 1281 ) 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin korzystania z Miejskiej Pływalni „Olimpijczyk„ w Aleksandrowie Łódzkim, 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie 

Łódzkim 

Anetta Jakubowska

Strona 1Id: 2D3B4835-0FF1-489A-ACD7-EDF64710A78A. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik do uchwały Nr XXIII/206/12 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 29 marca 2012 r. 

Regulamin Korzystania z Miejskiej Pływalni „Olimpijczyk” w Aleksandrowie Łódzkim 

I. Postanowienia ogólne 

1. Miejska Pływalnia „Olimpijczyk” w Aleksandrowie Łódzkim, zwana dalej „Pływalnią” jest jednostką 
organizacyjną Gminy Aleksandrów Łódzki utworzoną na podstawie Uchwały Nr XLIII/393/02 z dnia 17.07.2002r., 
Rady Miejskiejw Aleksandrowie Łódzkim. 

2. Pływalnia otwarta jest w dni powszednie w godzinach od 7.00 do 22.00, w soboty i niedziele w godzinach od 
10.00 do 22.00. Informacja o godzinach otwarcia w dni świąteczne będzie wcześniej umieszczana na stronie 
internetowej oraz na drzwiach wejściowych do obiektu. 

3. Każda osoba korzystająca z Pływalni jest zobowiązana do zapoznania się z przepisami regulaminów 
obowiązujących na jego terenie oraz ich przestrzegania. 

4. Z pływalni korzystać mogą: 

1) osoby indywidualne; 

2) grupy zorganizowane. 

5. Na terenie obiektu znajduje się system monitoringu wizyjnego wraz z zapisem. Nagrania z kamer mogą być 
podstawą pociągnięcia do odpowiedzialności użytkowników, którzy nie stosują się do obowiązujących 
regulaminów i zarządzeń. Kierownictwo obiektu gwarantuje, że monitoring prowadzony jest w sposób nie 
naruszający dóbr osobistych oraz godności użytkowników Pływalni. 

6. Nieznajomość regulaminu oraz instrukcji użytkowania sauny, jacuzzi, zjeżdżalni, nie zwalnia 
z odpowiedzialności za nieprawidłowe użytkowanie basenu i jego urządzeń, a kierownictwo nie ponosi 
odpowiedzialności za negatywne tego skutki. 

7. Ratownicy oraz inni pracownicy Pływalni sprawują ogólny nadzór nad przestrzeganiem niniejszego 
regulaminu. Wszystkie osoby przebywające na Pływalni obowiązane są podporządkować się ich nakazom. 

II. Wstęp i zasady odpłatności 

1. Wstęp na halę basenu odbywa się przy użyciu paska transponderowego Systemu Elektronicznej Obsługi 
Klienta, który uzyskuje się po wykupieniu usługi w kasie zgodnie z obowiązującym na pływalni cennikiem. 

2. Odebranie w kasie paska transponderowego oznacza , że użytkownik zobowiązuje się do przestrzegania 
wszystkich regulaminów i innych zarządzeń, wydanych w celu ustalenia zasad i zapewnienia bezpieczeństwa na 
obiekcie. 

3. Użytkownicy będą wpuszczani na teren Pływalni nie później niż 75 min przed jego zamknięciem, tj. do 
godziny 20.45. 

4. Opłata za korzystanie z Pływalni przez pierwsze 60 minut pobytu pobierana jest 
z góry i nie podlega zwrotowi. 

5. Czas pobytu liczony jest od momentu wydania paska transponderowego do momentu odczytania jego zapisu 
elektronicznego przy wyjściu w „Kasie”. 

6. W przypadku zagubienia bądź zniszczenia paska użytkownik zobowiązany jest zapłacić kwotę wskazaną 
w cenniku. 

7. Przekroczenie limitu czasowego podanego w cenniku powoduje naliczenie dodatkowych opłat za każdą 
minutę w danej strefie czasowej (wg cennika). 

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 2D3B4835-0FF1-489A-ACD7-EDF64710A78A. Podpisany



8. W momencie zapłaty kartą abonamentową za pobyt na pływalni, kwotado wykorzystania uszczupla się 
o wartość ceny biletu w danej strefie czasowej(wg cennika). 

9. Karty abonamentowe po ich wykorzystaniu można ponownie uzupełniać jednąz trzech kwot 
abonamentowych lub zwrócić otrzymując zwrot kaucji. W czasie dopełniania karty pozostała na niej kwota zostaje 
dodana do kwoty uzupełniania, o ile nastąpi to przed końcem okresu ważności karty. Po upływie okresu ważności 
karty, może zostać ona uzupełniona, lecz wtedy pozostała na niej kwota przepada. 

10. W chwili pierwszego zakupu karty abonamentowej należy uiścić kaucję zwrotna 
wg cennika. W przypadku zgubienia lub zniszczenia karty duplikat nie będzie wydawany a pozostała na niej kwota 
przepada. 

11. Na terenie Pływalni obowiązują następujące ulgowe opłaty: 

1) młodzież szkolna i studenci do 24 roku życia, za okazaniem ważnej legitymacji; 

2) dzieci do lat 6 bezpłatnie; 

3) emeryci i renciści za okazaniem ważnej legitymacji. 

12. Opiekunowie grup zorganizowanych szkolnych z placówek oświatowych gminy Aleksandrów Łódzki 
wchodzą na halę basenową bezpłatnie. W innych przypadkach obowiązują indywidualne uzgodnienia 
z kierownictwem Pływalni zawarte w umowie. 

III. Zasady ogólne korzystania z Pływalni 

1. Osoby korzystające z Pływalni zobowiązane są do: 

1) pozostawienia okryć zewnętrznych w szatni i zmiany obuwia na czyste obuwie typu klapki kąpielowe 
(dopuszczalne jest chodzenie boso); 

2) zmiany ubrania na strój basenowy w przebieralni; 

3) noszenia wyłącznie stroju kąpielowego z tkaniny wykonanej z poliestru, lycry lub mieszanki poliamidu i lycry, 
o dowolnym kolorze; dopuszcza się krótkie spodenki (powyżej kolan), wykonane z materiałów jak wyżej; 

4) noszenia paska transponderowego w sposób widoczny dla obsługi Pływalni; 

5) posiadania czepka pływackiego; 

6) przed wejściem do wody umycia całego ciała pod natryskiem z użyciem środków myjących (także po 
skorzystaniu z WC); 

7) respektowania znaków zakazu umieszczonych w widocznych miejscach. 

2. Dzieci do lat 6 mogą przebywać w obiekcie jedynie pod opieką osób pełnoletnich (jeden opiekun-jedno 
dziecko). Osoby te ponoszą pełną odpowiedzialnośćza pozostające pod ich opieką dzieci i odpowiadają za wszelkie 
szkody przez nie wyrządzone. 

3. Odpowiedzialność za dziecko do lat 6 korzystające z prywatnej lekcji pływania ponosi instruktor 
prowadzący zajęcia z dzieckiem. 

4. Dzieci do lat 3 korzystające z basenu muszą posiadać na sobie jednorazowe pielucho-majtki do kąpieli. 

5. Zabrania się korzystać z pływalni osobom: 

1) będącym pod wpływem alkoholu bądź środków odurzających; 

2) z przeciwwskazaniami lekarskimi, chorym na zakaźne schorzenia skóry i inne choroby zakaźne; posiadającym 
grzybicę, nieżyty dróg oddechowych, otwarte skaleczenia, rany i stany zapalne skóry, zaburzenia równowagi, 
chorym z upławami, plastramii bandażami na ciele; 

3) których stan higieny odbiega od ogólnie przyjętych norm. 

6. Wszystkie osoby korzystające z obiektu są obowiązane do podporządkowania się poleceniom ratowników 
oraz personelu obsługi. Ratownicy noszą stroje zgodne z obowiązującymi przepisami z napisem „Ratownik”. 

7. O wszelkich sytuacjach wypadkowych, zagrażających życiu i zdrowiu użytkowników oraz nieprawidłowej 
pracy urządzeń należy bezzwłocznie powiadomić ratowników lub personel obsługi Pływalni. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 2D3B4835-0FF1-489A-ACD7-EDF64710A78A. Podpisany Strona 3



8. Strefy obiektu i atrakcje wodne wyłączone czasowo z eksploatacji oznakowanesą poprzez tabliczki 
informacyjne lub taśmy biało-czerwone i korzystanie z nich jest w tym czasie zabronione. 

9. Sygnałem do natychmiastowego wyjścia z wody jest trzykrotny sygnał gwizdka. Po usłyszeniu sygnału 
należy opuścić nieckę basenu i oczekiwać na dalsze polecenia ratowników lub personelu obsługi. 

10. W obrębie torów pływackich obowiązuje ruch prawostronny wzdłuż torów. Tory 1 i 6 przeznaczone są na 
pływanie rodzinne z dziećmi oraz dla osób słabo pływających, tory 2 i 5 przeznaczone są na pływanie rekreacyjne, 
tory 3 i 4 przeznaczone są dla osób dobrze pływających. 

11. Ze względu na zapewnienie zasad higieny i bezpieczeństwa osobom znajdującym się na terenie obiektu nie 
wolno: 

1) wchodzić do wody wbrew zakazowi ratowników, przy braku dyżuru służby ratowniczej oraz w czasie 
prowadzenia akcji ratowniczej; 

2) przebywać w stanie wskazującym na stan intoksykacji; 

3) wnosić i spożywać napojów alkoholowych oraz środków odurzających; 

4) używać strojów i przedmiotów w sposób widoczny zabrudzonych lub mogących wchodzić w reakcje 
chemiczne z wodą; 

5) wchodzić do wody w strefie niecek oznaczonych znakiem „Niebezpieczna głębokość wody” przy braku 
umiejętności pływania; 

6) skakać do wody bez zgody lub wbrew zakazowi ratownika; 

7) wnosić opakowań szklanych, puszek, ostrych narzędzi, broni oraz innych niebezpiecznych przedmiotów; 

8) biegać, popychać i wrzucać do wody inne osoby, krzyczeć oraz zachowywać się w sposób zagrażający 
bezpieczeństwu własnemu oraz innych użytkowników obiektu; 

9) wszczynać fałszywych alarmów; 

10) wrzucać do wody jakichkolwiek przedmiotów; 

11) wykonywać ćwiczeń gimnastycznych na drabinkach wejściowych i poręczach; 

12) wchodzić i wychodzić z basenów poza miejscami do tego przeznaczonymi (drabinki, schody); 

13) wchodzić na stanowiska ratownicze oraz używać sprzętu ratowniczego poza sytuacjami wypadkowymi; 

14) zaśmiecać i zanieczyszczać pomieszczeń obiektu oraz niecek basenowych; 

15) używać mydła i środków chemicznych na terenie hali basenowej; 

16) niszczyć urządzeń i wyposażenia obiektu; 

17) przemieszczać wyposażenia ruchomego bez zgody ratowników lub personelu; 

18) korzystać na terenie przebieralni, natrysków i hali basenowej z telefonów komórkowych; 

19) wnosić sprzętu elektronicznego; 

20) palić tytoniu; 

21) spożywać pokarmów na hali basenowej, pomieszczeniach przebieralnii natrysków; 

22) pozostawiać klapek basenowych w strefach komunikacji i przelewów basenowych; 

23) wprowadzać zwierząt, pojazdów (rowerów, wózków itp.) oraz przedmiotów utrudniających komunikację 
w obiekcie; 

24) wchodzić na konstrukcje i urządzenia do tego nie przeznaczone; 

25) załatwiać potrzeby fizjologiczne poza WC. 

1. Noszenie okularów i szkieł kontaktowych odbywa się na własne ryzyko użytkownika. W przypadku 
przebywania na hali basenowej w okularach korekcyjnych, okulary te muszą być umocowane w sposób 
uniemożliwiający ich spadnięcie. 

Id: 2D3B4835-0FF1-489A-ACD7-EDF64710A78A. Podpisany Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————



2. Korzystanie z suszarek i innego sprzętu elektrycznego może odbywać się jedyniew wyznaczonej w strefie 
suchej obiektu (korytarz pomiędzy przebieralniami a kasą). 

3. Korzystanie na terenie obiektu z aparatów fotograficznych i kamer może odbywać się wyłącznie po 
uzyskaniu zgody kierownictwa pływalni. 

4. Sprzęt do nauki pływania wydaje ratownik .Wnoszenie i korzystanie na terenie obiektu z własnego sprzętu 
sportowego i rekreacyjnego może odbywać się wyłącznie po uzyskaniu zgody ratownika. 

Zalecenia i przeciwwskazania do korzystania z sauny suchej, parowej i infrared są umieszczone przy tych 
urządzeniach. Informacja o czasie funkcjonowania saun jest umieszczona przy Kasie. 

IV. Zasady korzystania z Pływalni przez grupy zorganizowane 

1. Przez grupę zorganizowaną rozumie się zespół osób ćwiczących w wodzie pod nadzorem i kierunkiem 
instruktora, trenera, nauczyciela lub innej uprawnionej osoby, zwanej dalej „opiekunem grupy”. 

2. Grupy bez opiekuna nie będą wpuszczane na Pływalnię. 

3. Terminy i godziny korzystania grup zorganizowanych z Pływalni reguluje zawarta umowa. 

4. Grupa mająca rezerwację toru porusza się tylko w jego obrębie. Tor do pływania dla grupy wyznacza 
pełniący dyżur ratownik. 

5. W zajęciach prowadzonych w zorganizowanych grupach na jednego opiekuna grupy nie może przypadać 
więcej niż 15 uczestników. 

6. Liczba opiekunów grupy osób niepełnosprawnych uzależniona jest od rodzaju niepełnosprawności oraz 
stanu zdrowia podopiecznych. 

7. Grupy zorganizowane dzieci w wieku przedszkolnym powinny korzystać przede wszystkim z brodzika 
przeznaczonego dla dzieci. Korzystanie z innych zbiorników wodnych oraz zjeżdżalni, może mieć miejsce 
wyłącznie pod nadzorem opiekunów grupy i ratowników. 

8. Opiekunowie grup prowadzący zajęcia zobowiązani są przebrać się w szatni w strój kąpielowy lub 
sportowy. 

9. Do obowiązków opiekunów grup należy: 

1) zapoznanie członków grupy z obowiązującymi regulaminami na Pływalni; 

2) przyprowadzenie grupy do holu głównego pływalni i wskazanie miejsca oczekiwania na wejście do szatni; 

3) załatwienie w kasie wszelkich formalności związanych z wejściem grupowym i pobraniem pasków 
transponderowych; 

4) pouczenie podopiecznych o sposobie korzystania z szafek i pasków transponderowych; 

5) wprowadzenie grupy do szatni i do pomieszczeń z natryskami; 

6) wprowadzenie grupy z pomieszczeń natryskowych do hali basenu; 

7) zgłoszenie ratownikowi faktu wprowadzenia grupy do hali basenowej; 

8) kontrolowanie zachowania grupy w czasie pobytu na basenie; 

9) podzielenie grupy na zespoły ćwiczebne; 

10) utrzymanie dyscypliny w grupie oraz przeciwdziałanie przypadkom niszczenia mienia Pływalni oraz 
zgłaszanie zauważonych uszkodzeń; 

11) po upływie czasu wyznaczonego na zajęcia zarządzenie zbiórki i wyprowadzenie grupy z hali basenowej do 
pomieszczeń z natryskami i sanitariatami; 

12) sprawdzenie stanu liczebnego grupy przed i po zajęciach, wyegzekwowanie od podopiecznych złożenia 
w wyznaczonym miejscu sprzętu sportowego, pływackiego i ratowniczego; 

13) zgłoszenie ratownikowi faktu zakończenia zajęć; 

14) dopilnowanie opróżnienia szafek odzieżowych oraz zabrania przez uczestników wszystkich rzeczy 
osobistych; 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 2D3B4835-0FF1-489A-ACD7-EDF64710A78A. Podpisany Strona 5



15) zebranie od wszystkich uczestników grupy pasków z transponderowych i rozliczenie się z nich w kasie 
Pływalni; 

16) wyprowadzenie grupy do holu głównego Pływalni. 

10. Grupa ma obowiązek podporządkowania się poleceniom prowadzącego zajęcia. 

V. Zasady korzystania ze zjeżdżalni 

1. Zjeżdżalnia jest czynna dla użytkowników w dniach i godzinach funkcjonowania Pływalni. 

2. Dzieci do lat 6 mogą korzystać ze zjeżdżalni wyłącznie pod opieką rodziców lub dorosłych 

opiekunów w sposób określony na rysunkach zamieszczonych na planszach bezpieczeństwa. 

3. Zabrania się biegania i przepychania po schodach. 

4. Na schodach zjeżdżalni obowiązuje kolejka, a zejście schodami jest dozwolone przy barierce. 

5. Zauważone w trakcie zjazdu usterki urządzeń należy zgłosić niezwłocznie dyżurującemu ratownikowi. 

6. Ślizgi winny być wykonywane z zachowaniem następujących warunków bezpieczeństwa: 

1) osoba zjeżdżająca może rozpocząć ślizg dopiero w chwili zapalenia się zielonego światła, po sprawdzeniu czy 
w rynnie płynie woda; 

2) zjazd odbywa się w pozycji leżącej lub półleżącej na plecach z nogami skierowanymi w dół; 

3) po zakończeniu ślizgu należy natychmiast usunąć się sprzed wylotu rury, robiąc miejsce do wodowania 
następnemu użytkownikowi oraz bezzwłocznie opuścić basen zjeżdżalni. 

7. Bezwzględnie zabrania się: 

1) rozpoczynania ślizgu gdy pali się czerwone światło; 

2) wskakiwania do rynny z rozbiegu; 

3) wykonywania ślizgu w pozycjach niedozwolonych typu głową w dół, w pozycji klęczącej, parami; 

4) chwytania rękami rynny w czasie zjazdu; 

5) wnoszenia do rynny jakichkolwiek przedmiotów lub uprawiania niebezpiecznych zabaw, typu wyścigi, zjazdy 
grupami itp.; 

6) wchodzenie po rynnach zjeżdżalni ,,pod prąd”; 

7) zatrzymywania się i stawania w zjeżdżalni; 

8) posiadania na ubiorze elementów metalowych. 

8. Korzystającym ze zjeżdżalni nie wolno powodować sytuacji stwarzających niebezpieczeństwo dla siebie 
i innych osób. 

9. Niewskazane jest korzystanie ze zjeżdżalni osobom: 

1) ze schorzeniami serca i układu krążenia; 

2) wrażliwym na przebywanie w zamkniętych pomieszczeniach; 

3) cierpiącym na lęk wysokości oraz wrażliwym na nagłe przeciążenia. 

10. Osobom, które nie przestrzegają postanowień regulaminu, grozi zakaz dalszych zjazdów, a w przypadkach 
rażącego naruszenia regulaminu - wydalenie z hali basenowej. 

VI. Odpowiedzialność 

1. Osoby przebywające na terenie Pływalni i naruszające porządek publiczny, dobre obyczaje, w tym 
używające wulgaryzmów, stwarzające zagrożenie dla innych osób przebywających w obiekcie, a także osoby nie 
stosujące się do przepisów niniejszego regulaminu i do zaleceń służb porządkowych lub pracowników mogą zostać 
usunięte z terenu obiektu bez prawa zwrotu wcześniej uiszczonych opłat, niezależnie od ewentualnego skierowania 
sprawy na drogę postępowania karnego i cywilnego. 

Id: 2D3B4835-0FF1-489A-ACD7-EDF64710A78A. Podpisany Strona 6
—————————————————————————————————————————————————————————



2. Użytkownik, który swoim zawinionym działaniem lub zaniechaniem spowodował zniszczenie, uszkodzenie 
lub zagubienie wyposażenia obiektu zobowiązany jest pokryć zaistniałą szkodę w pełnej wysokości. 

3. Kierownictwo Pływalni nie ponosi odpowiedzialności za przedmioty wartościowe, gotówkę, karty płatnicze 
itp., które nie zostały złożone do depozytu prowadzonegow kasie. 

4. Każdy wypadek, którego skutkiem są obrażenia ciała, osoba pokrzywdzona, świadek lub opiekun ma 
obowiązek zgłosić ratownikowi lub pracownikowi Pływalni. Z tej czynności zostanie sporządzony protokół 
powypadkowy. 

5. Kierownictwo Pływalni nie odpowiada za wypadki i szkody spowodowane nieprzestrzeganiem niniejszego 
regulaminu. 

6. Zakup biletu traktowany jest jako akceptacja warunków regulaminu Pływalni. 

Id: 2D3B4835-0FF1-489A-ACD7-EDF64710A78A. Podpisany Strona 7
—————————————————————————————————————————————————————————




